【ご挨拶】

拝啓 貴社益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。
さて、建設業部会では下記内容の視察研修会を企画致しました。今回の視察先は、本年に世

界文化遺産の登録を受けた「国立西洋美術館」や創造的思考をテーマとしたカップヌードルミ
ュージアム等となります。本視察研修会は、企業間の交流・親睦を図る機会として期待してお
りますので、多数のご参加をいただきますようご案内申し上げます。    （建設業部会）

【日 程 】 １１月１５日（火）～１６日（水）

【視察先】 ・国立西洋美術館（世界文化遺産）
       ・カップヌードルミュージアム他

【参加費】 ３５，０００円（当日徴収します。）

【主 催 】 南砺市商工会建設業部会

＜行 程＞

11

月

15

日

（火）

新高岡駅〔集合〕＝＝新高岡駅発＝＝＝＝＝＝＝東京駅着＝＝＝築地市場（昼食）

8:10          8:37   はくたか 556号  11：40     12：15～13：40

＝＝豊洲〔がすてなーに〕＝＝国立西洋美術館＝＝横浜みなとみらい（宿泊・懇親会）
14：00～15：00       15:30～16:30     17：30

※集合場所は新高岡駅となります。支部会員の乗合せ等による集合となります。

※宿泊先：横浜桜木町ワシントンホテル TEL045-683-3111

11

月

16

日

（水）

ホテル＝＝＝カップヌードルミュージアム＝＝＝マリンアンドウォークヨコハマ
9：45        10：00～11：00           11：10～12：45

＝＝＝桜木町駅発＝＝＝東京駅着＝＝＝日本橋とやま館＝＝＝東京駅発＝＝＝＝＝
13：00       14：19       14：30～15：30     16：32

＝＝＝新高岡駅着

    19：25

※横浜市内の行程は、徒歩（タクシー）による移動となります。

※横浜市～東京への行程は、電車による移動となります。

参加を希望される方は、10月 25日（火）までに下記までお申込み下さい。
お申込み先：南砺市商工会城端事務所 TEL 0763-62-2163 FAX 0763-62-3953

視察研修会 参加申込書

事 業 所 名

参 加 者 氏 名

電 話 番 号

喫 煙 の 有 無 有 ・ 無

 新たな発見！

新しい情報！

視察先のご紹介

☞国立西洋美術館（世界文化遺産）

 1959 年に建築された美術館。本年 7 月にユネスコの世界文化遺産に登録された建築家

ル・コルビュジエの作品群の一つである。作品群は、3大陸（17点）にまたがっているが、

国内では唯一の作品となる。同美術館の「らせん状の回廊」は、「増え続ける収納品への対

応」や「建物の外側への拡張」に有効とされ、この発想の原点は美術館建築から 30年前ま

でさかのぼるとされている。

☞カップヌードルミュージアム
 世界発のインスタントラーメン「チキンラーメン」を発明し、地球の食文化を革新した日

清食品創業者・安藤百福の「クリエイティブシンキング・創造的思考」を数々の展示を通し

て体験出来ます。自身が持つ「創造力」や「探究心」に刺激をあたえ、芽を吹かせる機会と

なります。

☞マリン アンド ウォーク ヨコハマ

 2016年にオープンした商業施設。海沿いの倉庫街に街路をつくるという発想から、海と

緑をシームレスに繋ぐことによって生まれたオープンモール。中央のストリートに沿って並

ぶ個性的なファサードのショップ、四季を彩る横浜の海沿いならではのランドスケープ、ゆ

ったりとくつろげるファニチャーを設置し、魅力的な景観が作り出されています。

こんな楽しみも。。。

【築地市場(昼食)】

 日本最大級の卸売市場の場外はまさに食の宝庫です。豊洲市場の移転延期で何かと話題と

なっておりますが、味・鮮度にこだわる富山県人にも満足？していただけます。

【日本橋とやま館】

 本年６月にオープンした「日本橋とやま館」。富山の日常の「上質なライフスタイル」の

提供をコンセプトに、富山への誘客・移住、販路拡大等に取り組まれています。ショップ、

レストラン、バー、観光交流サロンなど、近くて遠い同館を見学します。